
Dům umění města Brna, příspěvková
organizace
Malinovského náměstí. 652/2
602 00  BRNO 2
Česká Republika

Z-VPPN24/N

Číslo pojistné smlouvy: 39708172-10
Stav k datu 22. 8. 2017
Kód pojištění: MPM02
Pořadové číslo pojištění: 1

Živelní pojištění movitých věcí
pojištění podnikatelských rizik

1. Účastníci smlouvy
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník, pojištěný, oprávněná osoba
Název firmy: Dům umění města Brna, příspěvková organizace
IČO: 00101486

Na základě požadavku pojistníka došlo s platností ode dne 22. 8. 2017 ke změně tohoto pojištění, tímto se nahrazuje předcho-
zí verze pojištění tohoto pořadového čísla.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto živelní pojištění movitých věcí se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů
VPPMP 2005 (dále jen VPPMP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2
(dále jen DPPMP), ujednáními na úvodní části smlouvy a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.

2.3. Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 písm. a)
DPPMP (požár, výbuch, úder blesku, pád letadla).

2.4. Není-li dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o více jak 15 procent než částka odpovídají-
cí pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, pojistitel pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 41 záko-
na.

2.5. Ujednává se, že na toto pojištění se vztahují roční limity plnění uvedené v úvodní části pojistné smlouvy v bodu 2.3.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
3.1. Je některá z pojišťovaných věcí, či jejich součástí poškozena, zničena, ztracena nebo není řádně udržována?
NE

3.2. Údaje o škodách na pojišťovaném majetku
a) Bylo některé z pojišťovaných míst pojištění postiženo povodní nebo záplavou více než 1x v posledních 10ti letech?
NE
b) Kolikrát v období posledních pěti let byly pojišťované věci postiženy jiným nebezpečím než povodní nebo záplavou?
0

3.3. Jsou pojišťované věci pojištěny jiným pojištěním?
NE

TC
89955003016

O
2204703258692

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 3

V128



4. Rozsah pojištění
Pojištěné věci, soubory věcí, náklady
Pojištění se sjednává pod jednotlivými dále uvedenými položkami (pol. č.)

pol. č. specifikace pojišťovaných věcí, souborů věcí, nákladů pojistná částka
v Kč*

pojistné
v Kč

M01 Exponáty - umělecká díla (dle seznamu) převzaté na základě písemné
smlouvy za účelem výstavy.

20 000 000,- 28 400,-

* je-li sjednáno pojištění prvního rizika, je uvedená částka ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP limitem plnění prvního rizika.

Připojištění pojistných nebezpečí (k nebezpečím definovaným v bodu 2.3.)
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro všechny věci pojištěné
v tomto pojištění. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způso-
bených připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí za pojištěnou věc nebo soubor věcí přesáhnout pojistnou částku
sjednanou pro tuto věc nebo soubor věcí. Současně pojistná plnění vyplacená z tohoto pojištění ze všech pojistných událostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí v součtu přesáh-
nout částku uvedenou ve sloupci „Limit maximálního ročního plnění v Kč“.

specifikace pojišťovaných
pojistných nebezpečí

limit maximálního
ročního plnění v Kč

pojistné
v Kč

Vichřice nebo krupobití - článek 2 bod 1 písm. c) DPPMP 5 000 000,- 2 788,-
Voda vytékající z vodovodních zařízení - článek 2 bod 1 písm. h) DPPMP 5 000 000,- 4 346,-

4.1. Pojistné za všechny pojištěné položky v Kč 35 534,-

4.2. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč 1 000,-
Sleva za sjednanou spoluúčast je 0 % tj. v Kč  0,-

4.3. Pojistné po slevě za spoluúčast v Kč 35 534,-

4.4. Pojištění se sjednává s obchodní slevou 50,00 % tj. v Kč 17 767,-

4.5. Roční pojistné za živelní pojištění movitých věcí po zaokrouhlení v Kč 17 767,-

5.1. Pro položku M01 se sjednává toto místo pojištění:
Malinovského náměstí 652, 602 00 Brno

5.2. Pro položku M01 se sjednává toto místo pojištění:
Dominikánská 348, 602 00 Brno

6. Zvláštní ujednání
6.1. Působení kouře
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození působením kouře. Působením kouře se rozumí působení takové-
ho kouře, který unikl náhle a neočekávaně z topného nebo varného zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř
unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.1

6.2. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 9 bodu 11 DPPMP se pojištění vztahuje i na případy, kdy se jedná o pád
předmětu, který je součástí téhož souboru jako poškozená věc.1

6.3. Dále se, odchylně od článku 5 bodu 10 DPPMP ujednává, že  věci uvedené  v čl. 4 písm. k) nemusí být uloženy v oh-
nivzdorných úschovných objektech. Prostory, kde jsou věci uloženy však musí být vybaveny funkční elektrickou požární
signalizací (dále jen EPS) s automatickými hlásiči se svodem signálu na pult dozoru se stálou službou. Tato služba musí v
případě vyhlášení poplachu neprodleně informovat profesionální hasičský záchranný sbor. EPS musí dále splňovat tyto pod-
mínky: zařízení je typově schválené, instalováno firmou s příslušným oprávněním a pravidelně min. 1x ročně je vypracována
pověřenou firmou revizní zpráva.1

7. Počátek a doba trvání pojištění
Toto pojištění se sjednává s automatickou prolongací.

Číslo pojistné smlouvy: 39708172-10                                                                                   Kód pojištění: MPM02
Stav k datu 22. 8. 2017                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 3



Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 22. 8. 2017 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodního listu
smlouvy. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen-
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

8. Závěrečná prohlášení pojistníka
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a všechny další údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na
písemné dotazy pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodu 2.2. tohoto pojištění.

Smlouva uzavřena v                                                               dne                                             v              hodin              minut

                                                                                                

Dům umění města Brna, příspěvková organizace Ing. Josef CHMEL
5071

                                                                                                                                                                                                
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.

pověřeného uzavřením této smlouvy

Číslo pojistné smlouvy: 39708172-10                                                                                   Kód pojištění: MPM02
Stav k datu 22. 8. 2017                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 3



Dům umění města Brna, příspěvková
organizace
Malinovského náměstí. 652/2
602 00  BRNO 2
Česká Republika

Z-VPPN26/N

Číslo pojistné smlouvy: 39708172-10
Stav k datu 22. 8. 2017
Kód pojištění: MPK02
Pořadové číslo pojištění: 2

Pojištění movitých věcí pro případ krádeže a loupeže
pojištění podnikatelských rizik

1. Účastníci smlouvy
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník, pojištěný, oprávněná osoba
Název firmy: Dům umění města Brna, příspěvková organizace
IČO: 00101486

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 22. 8. 2017.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění movitých věcí pro případ krádeže – loupeže se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění
majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále jen VPPMP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k
podnikání DPPMP 2 (dále jen DPPMP), ujednáními v úvodní části smlouvy a dalšími ujednáními uvedenými pro toto
pojištění.

2.3. Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 2
DPPMP (odcizené věci krádeží vloupáním nebo loupeží).

2.4. Není-li dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o více jak 15 procent než částka
odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve
smyslu § 41 zákona.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
3.1. Je některá z pojišťovaných věcí, či jejich součástí poškozena, zničena, ztracena nebo není řádně udržována?
NE

3.2. Jsou pojišťované věci pojištěny jiným pojištěním?
NE

3.3. Nachází se některé z míst pojištění ve vzdálenosti větší než 150 m od ostatních obydlených budov?
NE

4. Rozsah pojištění
Pojištěné věci, soubory věcí, náklady
Pojištění se sjednává pod jednotlivými dále uvedenými položkami (pol. č)

pol. č. specifikace pojišťovaných věcí, souborů věcí a nákladů pojistná
částka v Kč*

pojistné
v Kč

K01 Exponáty - umělecká díla (dle seznamu) převzaté na základě písemné
smlouvy za účelem výstavy.

20 000 000,- 81 700,-

TC
89959003013

O
2204703258676

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 3

V137



* je-li sjednáno pojištění prvního rizika, je uvedená částka ve smyslu čl.5 bodu 6 VPPMP limitem plnění prvního rizika.

Připojištění pojistných nebezpečí (k nebezpečím definovaným v bodu 2.3.).
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro všechny věci pojištěné v
tomto pojištění. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způsobených
připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí za pojištěnou věc nebo soubor věcí přesáhnout pojistnou částku sjednanou pro
tuto věc nebo soubor věcí. Současně pojistná plnění vyplacená z tohoto pojištění ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí v součtu přesáhnout částku
uvedenou ve sloupci „Limit maximálního ročního plnění v Kč“.

specifikace pojišťovaných
pojistných nebezpečí

limit maximálního
ročního plnění v Kč

pojistné
v Kč

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci - článek 2 bod 3 DPPMP 2 000 000,- 10 350,-

4.1. Pojistné za všechny pojištěné položky v Kč 92 050,-

4.2. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč 1 000,-
Sleva za sjednanou spoluúčast je 0 % tj. v Kč 0,-

4.3. Pojistné po slevě za spoluúčast v Kč 92 050,-

4.4. Pojištění se sjednává s obchodní slevou 50,00 % tj. v Kč 46 025,-

4.5. Roční pojistné za poj. mov. věcí pro případ krádeže a loupeže po zaokrouhlení v Kč 46 025,-

5. Místo pojištění
5.1. Pro položku K01 se sjednává toto místo pojištění:
Dominikánská 348, 602 00 Brno,

5.2. Pro položku K01 se sjednává toto místo pojištění:
Malinovského náměstí 652, 602 00 Brno,

6. Zvláštní ujednání
6.1. Ujednává se, že maximální pojistná částka na jeden vystavovaný exponát pod pol. K01 je 2.000.000 Kč.
Dále se ujednává, že po nahlášení předem je možné navýšit pojistnou částku jednotlivé výstavy nad sjednaný limit.

Ujednává se, že pojištění sjednané touto smlouvu se dále řídí zvláštními ujednáními uvedenými na Příloze č.01 k této smlou-
vě, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

7. Počátek a doba trvání pojištění
Toto pojištění se sjednává s automatickou prolongací.
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 22. 8. 2017 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodního listu
smlouvy. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen-
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

8. Závěrečná prohlášení pojistníka
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a všechny další údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na
písemné dotazy pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodu 2.2. tohoto pojištění.

Číslo pojistné smlouvy: 39708172-10                                            Kód pojištění: MPK02
Stav k datu 22. 8. 2017                                                                 Pořadové číslo pojištění: 2

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 3



Smlouva uzavřena v                                                               dne                                             v              hodin              minut

                                                                                                

Dům umění města Brna, příspěvková organizace Ing. Josef CHMEL
5071

                                                                                                                                                                                                
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.

pověřeného uzavřením této smlouvy

Číslo pojistné smlouvy: 39708172-10                                            Kód pojištění: MPK02
Stav k datu 22. 8. 2017                                                                 Pořadové číslo pojištění: 2

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 3



 

Příloha č. 1 k PS č. 3970817210 

 

Ujednává se, že předmětem pojištění jsou věci zvláštní kulturní, historické hodnoty a umělecké 

předměty a sbírky. 

 

Ujednává se, že odchylně od článku 6 bodu 2 DPPMP  nemusí být věci uvedené v čl. 4 písm. k) 

uloženy v uzamčeném trezoru. Ostatní ujednání tohoto článku zůstávají nezměněna. 

 

Ve smyslu stupně zabezpečení Z17 Tabulky č. 1 DPPMP se sjednávají pro pojistné nebezpečí 

odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním tyto limity a způsoby zabezpečení pojištěných věcí: 

 

a) do 100.000,- Kč, jsou-li pojištěné věci uloženy v uzamčeném prostoru, jehož vstupní dveře 

jsou uzamčeny zámkem opatřeným bezpečnostní cylindrickou vložkou. Prosklené plochy níže než 

2,5 m nad okolním terénem nejsou mechanicky zabezpečeny ve smyslu stupně zabezpečení Z8 

Tabulky č. 1 DPPMP. 

 

b) do 2.000.000,- Kč, jsou-li pojištěné věci uloženy v uzamčeném prostoru dle bodu a) a 

současně je uzamčený prostor střežen vlastním pracovníkem pojištěného  NEBO je celý prostor 

místa pojištění zabezpečen funkčním systémem elektrické zabezpečovací signalizace (dále jen 

EZS), který musí splňovat kritéria min. 2. stupně zabezpečení dle ČSN EN 50131 (ústředna EZS 

splňuje kritéria min. 3. stupně zabezpečení). Svod poplachového signálu musí být na pult 

centralizované ochrany (dále jen PCO) Městské policie s dobou dojezdu a zásahu do 10 min.  

Prosklené plochy níže než 2,5 m nad okolním terénem nejsou mechanicky zabezpečeny ve smyslu 

stupně zabezpečení Z8 Tabulky č. 1 DPPMP. 

 

c) do 10.000.000,- Kč, (do 2.000.000,- Kč za jednu pojištěnou věc), jsou-li pojištěné věci 

uloženy v uzamčeném prostoru dle bodu a) a dále je prostor po dobu 24 hod. střežen min. jedním 

vlastním pracovníkem pojištěného a současně je zabezpečen funkčním systémem EZS, který musí 

splňovat kritéria min. 2. stupně zabezpečení dle ČSN EN 50131 (ústředna EZS splňuje kritéria min. 

3. stupně zabezpečení). Svod poplachového signálu musí být na PCO Městské policie s dobou 

dojezdu a zásahu do 10 min. 

 

Ostatní ujednání DPPMP zůstávají beze změny. 

 

 

Ve smyslu stupně zabezpečení Z25 Tabulky č. 1 DPPMP se sjednávají pro pojistné nebezpečí 

odcizení pojištěné věci krádeží loupeží tyto limity a způsoby zabezpečení pojištěných věcí: 

 

a) do 10.000.000,- Kč, (do 2.000.000,- Kč za jednu pojištěnou věc), jsou-li pojištěné věci pod 

nepřetržitým dohledem pověřených osob, přičemž každý musí být vybaven přenosným tísňovým 

hlásičem se svodem poplachového signálu na PCO Městské policie s dobou dojezdu do 10 min 

nebo jsou pojištěné věci nepřetržitě monitorovány funkčním kamerovým systémem (CCTV) s 

dobou archivace obrazového záznamu min. 11 dní a současně je vždy přítomna stálá služba u 

vstupu do výstavních prostor vybavená přenosným tísňovým hlásičem se svodem poplachového 

signálu na PCO Městské policie s dobou dojezdu do 10 min.  

 

Ujednání článku 9 bodu 17 DPPMP se pro tyto věci doplňuje o podmínku, že prostor expozice bude 

v době otevření expozice pod nepřetržitým dozorem nejméně jedné pověřené osoby vybavené 

tísňovým hlásičem. 

 

Ostatní ujednání DPPMP zůstávají beze změny. 


